

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 7 葛葉下流山腹工工事
工事地名	新潟県糸魚川市大所地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	187日間 自 令和 7年 6月14日 (当初) 至 令和 7年12月17日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	R 7 葛葉下流山腹工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		64,693,268				
砂防土工		式	1		928,128				
掘削工		式	1		892,800				
掘削	土砂 片切掘削	m3	240	1,239	297,360			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	2,351	564,240			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	240	130	31,200			単-3号	
法面整形工		式	1		35,328				
法面整形(切土部)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	883.2	35,328			単-4号	
法面工		式	1		63,765,140				
法枠工		式	1		18,600,640				
吹付枠	F-300 2.0m×2.0m	m2	592	31,420	18,600,640			単-5号	
鉄筋挿入工		式	1		45,164,500				

# 設計内訳書

工事名	R 7 葛葉下流山腹工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋挿入	AS345D22NT相当品L=5.0m挿入長L=4.6m二重管方式φ90	本	157	199,400	31,305,800					単-6号
足場(鉄筋挿入)		空m3	2,900	4,615	13,383,500					単-7号
削孔機械の上下移動		回	24	19,800	475,200					単-8号
直接工事費		式	1		64,693,268					
共通仮設費		式	1		6,385,000					
共通仮設費		式	1		692,000					
現場環境改善費(率計上)		式	1		692,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		5,693,000					
純工事費		式	1		71,078,268					
現場管理費		式	1		20,989,000					
工事原価		式	1		92,067,268					
一般管理費等		式	1		15,942,732					





# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	100	1,239	123,900		CB210100	
計						123,900			
単価						1,239		円/m3	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下	m3	100	2,351	235,100		CB210110	
計						235,100			
単価						2,351		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	130
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	100	130	13,000		CB210610	
計						13,000			
単価						130		円/m3	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	単価	金額	単価	883.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	10	883.2	8,832		CB220010	
計						8,832			
単価						883.2		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	吹付枠	F-300 2.0m×2.0m	単位	m2	数量	100	単価	31,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	102	21,010	2,143,020	WB811110	単一 9号
	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	m <sup>2</sup>	100	2,594	259,400	WB811120	単一 10号
	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m <sup>2</sup>	59	10,050	592,950	WB810810	単一 11号
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m <sup>3</sup>	2	72,830	145,660	WB811130	単一 12号
	計					3,141,030		
	単価					31,420	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	鉄筋挿入	AS345D22NT相当品L=5.0m挿入長L=4.6m二重管方式φ90	単位	本	数量	1	単価	199,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		AS345D22NT相当品L=5.0m挿入長L=4.6m二重管方式φ90	本	1	166,650	166,650	WYB00001	
注入打設(材料費)			m3	0.074	41,670	3,083.58	WYB00002 単-13号	
鋼材挿入(材料費)			本	1	9,320	9,320	WYB00004 単-14号	
頭部処理費(材料費)			本	1	4,890	4,890	WYB00006 単-15号	
パッカー設置(材料費)			本	1	15,280	15,280	WYB00009 単-16号	
ガイド管		フジボイド相当品φ125mm	m	0.3	412	123.6	WYB00017	
計						199,347.18		
単価						199,400	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋挿入の仮設足場工		空m3	100	4,615		461,500	WB813130 単-17号
	計						461,500	
	単価						4,615	円/空m3

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	削孔機械の上下移動		回	1	19,800		19,800	WB813120 単-18号
	計						19,800	
	単価						19,800	円/回